РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ ИРКУТСКИЙ РАЙОН
ДУМА
УШАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
Р Е Ш Е Н И Е

от  27.04.2016  № 16
с. Пивовариха

О внесении изменений в решение Думы Ушаковского муниципального образования от 28.10.2015 № 19 «Об установлении и введении в действие налога на имущество физических лиц на территории Ушаковского муниципального образования»

В целях приведения нормативно-правового акта в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, учитывая экспертное заключение № 418 на муниципальный нормативный правовой акт заместителя министра юстиции Иркутской области Тумашевой Н.П. от 11.12.2015 года, руководствуясь ст. 43 Устава Ушаковского муниципального образования, Дума Ушаковского муниципального образования
РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Ушаковского муниципального образования от 28.10.2015 № 19 «Об установлении и введении в действие налога на имущество физических лиц на территории Ушаковского муниципального образования» (далее - решение) следующие изменения:
1.1  Таблицу пункта 2 решения заменить на таблицу следующего содержания:
	Тип использования объекта налогообложения
	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов)
	Ставка налога, %

	1
	2
	3

	жилой дом, жилое помещение, гараж, машино-место, единый недвижимый комплекс, объект незавершенного строительства, иные здание, строение, сооружение, помещение
	До 300000 рублей (включительно)
	0,1

	Свыше 300000 рублей до 500000 рублей (включительно)
	0,3

	Свыше 500000 рублей
	0,31

2. Опубликовать настоящее решение в Информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на WEB-портале органов местного самоуправления Ушаковского муниципального образования и разместить на  информационном стенде в здании администрации Ушаковского муниципального образования.

3. Настоящее решение вступает в законную силу с даты официального опубликования.

Глава администрации Ушаковского
муниципального образования,
Председатель Думы Ушаковского
муниципального образования			                           А.С. Кузнецов